
УТОЧНЕНО 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанов НКРЕКП про внесення змін до постанов НКРЕКП 

щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії                        

за методологією «Витрати+»  
(для ДПЕМ ПРАТ «АТОМСЕРВІС», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»,                       

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ», ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО»  

з 01 квітня 2023 року та з 01 липня 2023 року) 
 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню підлягають, 

зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175, 

визначена процедура встановлення та детальний механізм розрахунку тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії (зокрема за методологією «Витрати+»), що 

регламентує порядок дій та оформлення необхідних документів. 

З метою поступового підвищення рівнів тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії (з урахуванням протоколу наради за участі Голови та членів 

НКРЕКП від 20.12.2022 № 127-п/2022), НКРЕКП було здійснено розрахунок тарифів на 

календарний 2023 рік (на базі річного необхідного доходу операторів систем розподілу 

та прогнозованих річних обсягів розподілу електричної енергії) та визначено відсоток 

поетапного збільшення їх рівнів (з 1 січня 2023 року, з 1 квітня 2023 року та з 1 липня 

2023 року).  

21.12.2022 на відкритому засіданні НКРЕКП прийнято рішення про 

встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії (зокрема за 

методологією «витрати+») для чотирьох суб’єктів господарювання, які мають 

ліцензію на здійснення діяльності з розподілу електричної енергії: ДПЕМ ПРАТ 

«АТОМСЕРВІС», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»,  

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ», ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» (в межах розташування системи 

розподілу електричної енергії на території м. Новояворівськ, смт Івано-Франково, смт 

Шкло, с. Новий Яр, с. Ліс, х. Окілки, х. Батоги, с. Старичі, с. Стадники Яворівського 

району Львівської області та м. Новий Розділ Львівської області (далі – Ліцензіати), на 

рівні першого етапу зростання тарифів на послуги з розподілу електричної енергії з 

01.01.2023 (на I квартал 2023 року). 

Зазначене рішення було прийнято з урахуванням постанови НКРЕКП від 

12.07.2022 № 704 «Про врегулювання окремих питань щодо подання на схвалення 

Інвестиційних програм з передачі/розподілу електричної енергії на 2023 рік». 

Прийнятими рішеннями, з метою стримування фінансового навантаження на 

кінцевого споживача в умовах воєнного часу, НКРЕКП мінімізовано витрати у 

структурах тарифів на послуги з розподілу електричної енергії. При цьому, обсяг доходу 

від впровадження з 01.01.2023 зазначених тарифів надав можливість забезпечити 

відновлення пошкоджених об’єктів електроенергетики, створення аварійного запасу 

обладнання, закупівлі необхідних для цього товарів та послуг.  

При прийнятті рішень було застосовано загальний підхід щодо визначення рівня 

витрат статей структури тарифів Ліцензіатів у тому числі статей «послуги оператора 

системи передачі», «послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління», «витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 

технологічних витрат електричної енергії на її розподіл», «витрати на оплату праці» 

(з відрахуваннями), «витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу 



2 

наперед» та внутрішньодобовому ринку, «витрати на електричну енергію для 

господарчих потреб», а також визначення прогнозованих обсягів розподілу 

електричної енергії та враховано, зокрема: 

- зростання витрат на послуги ОСП з урахуванням актуалізованих рівнів тарифів 

на послуги з передачі електричної енергії та послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління з 01.01.2023; 

- зростання витрат на купівлю втрат (збільшення ціни електричної енергії на 

закупівлю технологічних витрат, припинення купівлі електричної енергії у «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ»); 

- зростання витрат на оплату праці (на рівні схваленого 11.02.2022 рішення щодо 

перегляду тарифів на послуги з розподілу електричної енергії з 01.04.2022); 

- обмеження зниження обсягів розподілу електроенергії таким чином: на                    

1 класі напруги – зниження не більше 40 % від обсягів, урахованих у тарифі на 2022 рік, 

на 2 класі напруги – не більше 30 % від обсягів, урахованих у тарифі на 2022 рік; 

- коригування витрат за результатами здійснення заходів державного контролю. 

Деталізовані підходи формування тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії зазначені в обґрунтувальних матеріалах та розміщені на офіційному вебсайті 

НКРЕКП https://www.nerc.gov.ua/ у розділі «Матеріали до засідань/Матеріали до 

засідання 09.12.2022». 

 

20.02.2023 на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/shchodo-prodovzhennya-poetapnogo-vstanovlennya-tarifiv-na-

poslugi-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi-z-01042023-ta-z-01072023 розміщено 

повідомлення щодо продовження опрацювання питання поетапного встановлення 

тарифів на послуги з розподілу електричної енергії (в тому числі за методологією 

«витрати+») з 01.04.2023 та з 01.07.2023. 

 

Ураховуючи зазначене та беручи до уваги те, що діючі тарифи на послуги з 

розподілу електричної енергії встановлені лише на I квартал 2023 року, відповідно до 

вимог нормативної бази НКРЕКП, протоколу наради від 20.12.2022 № 127-п/2022 щодо 

застосування поетапного підвищення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

протягом 2023 року, з метою забезпечення сталого функціонування ринку електричної 

енергії, Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики виноситься на 

розгляд питання щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

(за методологією «витрати+») на наступні етапи, а саме з 01.04.2023 та з 01.07.2023, з 

урахуванням зазначених в обґрунтувальних матеріалах підходів до рішення, прийнятого 

на засіданні НКРЕКП у формі відкритого слухання 21.12.2022 (продовження засідання 

НКРЕКП від 09.12.2022). 

Ураховуючи зазначене вище, пропонувалось прийняти постанови НКРЕКП про 

внесення змін до постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії за методологією «Витрати+», якими передбачено встановлення 

тарифів на рівнях, визначених для другого етапу (з 01 квітня 2023 року) та третього 

етапу (з 01 липня 2023 року) для Ліцензіатів. 

Крім цього відповідно до узгодженої позиції після детального обговорення на 

засіданні НКРЕКП, з метою комплексного моніторингу процесу стабілізації роботи 

учасників ринку електричної енергії, ураховуючи зміни до постанови Кабінету 

Міністрів України від 05.06.2019 № 483 «Про затвердження Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення 

загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії», 

https://www.nerc.gov.ua/
https://www.nerc.gov.ua/materials
https://www.nerc.gov.ua/news/shchodo-prodovzhennya-poetapnogo-vstanovlennya-tarifiv-na-poslugi-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi-z-01042023-ta-z-01072023
https://www.nerc.gov.ua/news/shchodo-prodovzhennya-poetapnogo-vstanovlennya-tarifiv-na-poslugi-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi-z-01042023-ta-z-01072023


3 

згідно з якими дію фіксованої ціни на електричну енергію для побутових споживачів 

продовжено до закінчення осінньо-зимового періоду 2022/23 року, а саме до 30 квітня 

2023 року, вирішено доручити Департаменту із регулювання відносин у сфері 

енергетики підготувати проєкти рішень, які передбачають продовження дії тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії за методологією «Витрати+» (що були 

установлені з 01 січня 2023 року по 31 березня 2023 року (включно)) до 30 квітня 2023 

року (включно). 

Ураховуючи зазначене вище, пропонується прийняти постанови НКРЕКП про 

внесення змін до постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії за методологією «Витрати+», якими передбачено продовження дії 

тарифів, визначених для першого етапу (з 01 січня 2023 року) до 30 квітня 2023 року 

(включно). 

 

Проєкти постанов НКРЕКП додаються. 

 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері  

енергетики                                                                                             А. Огньов 



     УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                      Київ                                    № _________________ 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1791 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 21 грудня 2022 року № 1791 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ДПЕМ ПРАТ «АТОМСЕРВІС» цифри та слово 

«31 березня» замінити цифрами та словом «30 квітня». 

 



 2 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 



УТОЧНЕНО 

                                 ПРОЄКТ 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                       Київ                                    № _________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1793 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 21 грудня 2022 року № 1793 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» цифри 

та слово «31 березня» замінити цифрами та словом «30 квітня». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 



 2 

 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 



 УТОЧНЕНО 

                                ПРОЄКТ 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                       Київ                                    № _________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1792 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпункті 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 21 грудня 2022 року № 1792 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» цифри та слово 

«31 березня» замінити цифрами та словом «30 квітня». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 



 2 

 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ        

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                               Київ                                            № __________ 

 

 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1790 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У підпунктах 1 та 3 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                          

від 21 грудня 2022 року № 1790 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» цифри та слово                

«31 березня» замінити цифрами та словом «30 квітня». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 



 2 

 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський  

 



 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанов НКРЕКП про внесення змін до постанов НКРЕКП 

щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії                        

за методологією «Витрати+»  
(для ДПЕМ ПРАТ «АТОМСЕРВІС», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»,                       

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ», ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО»  

з 01 квітня 2023 року та з 01 липня 2023 року) 
 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню підлягають, 

зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175, 

визначена процедура встановлення та детальний механізм розрахунку тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії (зокрема за методологією «Витрати+»), що 

регламентує порядок дій та оформлення необхідних документів. 

З метою поступового підвищення рівнів тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії (з урахуванням протоколу наради за участі Голови та членів 

НКРЕКП від 20.12.2022 № 127-п/2022), НКРЕКП було здійснено розрахунок тарифів на 

календарний 2023 рік (на базі річного необхідного доходу операторів систем розподілу 

та прогнозованих річних обсягів розподілу електричної енергії) та визначено відсоток 

поетапного збільшення їх рівнів (з 1 січня 2023 року, з 1 квітня 2023 року та з 1 липня 

2023 року).  

21.12.2022 на відкритому засіданні НКРЕКП прийнято рішення про 

встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії (зокрема за 

методологією «витрати+») для чотирьох суб’єктів господарювання, які мають 

ліцензію на здійснення діяльності з розподілу електричної енергії: ДПЕМ ПРАТ 

«АТОМСЕРВІС», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ»,  

АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ», ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» (в межах розташування системи 

розподілу електричної енергії на території м. Новояворівськ, смт Івано-Франково, смт 

Шкло, с. Новий Яр, с. Ліс, х. Окілки, х. Батоги, с. Старичі, с. Стадники Яворівського 

району Львівської області та м. Новий Розділ Львівської області (далі – Ліцензіати), на 

рівні першого етапу зростання тарифів на послуги з розподілу електричної енергії з 

01.01.2023 (на I квартал 2023 року). 

Зазначене рішення було прийнято з урахуванням постанови НКРЕКП від 

12.07.2022 № 704 «Про врегулювання окремих питань щодо подання на схвалення 

Інвестиційних програм з передачі/розподілу електричної енергії на 2023 рік». 

Прийнятими рішеннями, з метою стримування фінансового навантаження на 

кінцевого споживача в умовах воєнного часу, НКРЕКП мінімізовано витрати у 

структурах тарифів на послуги з розподілу електричної енергії. При цьому, обсяг доходу 

від впровадження з 01.01.2023 зазначених тарифів надав можливість забезпечити 

відновлення пошкоджених об’єктів електроенергетики, створення аварійного запасу 

обладнання, закупівлі необхідних для цього товарів та послуг.  

При прийнятті рішень було застосовано загальний підхід щодо визначення рівня 

витрат статей структури тарифів Ліцензіатів у тому числі статей «послуги оператора 

системи передачі», «послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління», «витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 

технологічних витрат електричної енергії на її розподіл», «витрати на оплату праці» 

(з відрахуваннями), «витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу 



2 

наперед» та внутрішньодобовому ринку, «витрати на електричну енергію для 

господарчих потреб», а також визначення прогнозованих обсягів розподілу 

електричної енергії та враховано, зокрема: 

- зростання витрат на послуги ОСП з урахуванням актуалізованих рівнів тарифів 

на послуги з передачі електричної енергії та послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління з 01.01.2023; 

- зростання витрат на купівлю втрат (збільшення ціни електричної енергії на 

закупівлю технологічних витрат, припинення купівлі електричної енергії у «НАЕК 

«ЕНЕРГОАТОМ»); 

- зростання витрат на оплату праці (на рівні схваленого 11.02.2022 рішення щодо 

перегляду тарифів на послуги з розподілу електричної енергії з 01.04.2022); 

- обмеження зниження обсягів розподілу електроенергії таким чином: на                    

1 класі напруги – зниження не більше 40 % від обсягів, урахованих у тарифі на 2022 рік, 

на 2 класі напруги – не більше 30 % від обсягів, урахованих у тарифі на 2022 рік; 

- коригування витрат за результатами здійснення заходів державного контролю. 

Деталізовані підходи формування тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії зазначені в обґрунтувальних матеріалах та розміщені на офіційному вебсайті 

НКРЕКП https://www.nerc.gov.ua/ у розділі «Матеріали до засідань/Матеріали до 

засідання 09.12.2022». 

 

20.02.2023 на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/shchodo-prodovzhennya-poetapnogo-vstanovlennya-tarifiv-na-

poslugi-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi-z-01042023-ta-z-01072023 розміщено 

повідомлення щодо продовження опрацювання питання поетапного встановлення 

тарифів на послуги з розподілу електричної енергії (в тому числі за методологією 

«витрати+») з 01.04.2023 та з 01.07.2023. 

 

Ураховуючи зазначене та беручи до уваги те, що діючі тарифи на послуги з 

розподілу електричної енергії встановлені лише на I квартал 2023 року, відповідно до 

вимог нормативної бази НКРЕКП, протоколу наради від 20.12.2022 № 127-п/2022 щодо 

застосування поетапного підвищення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

протягом 2023 року, з метою забезпечення сталого функціонування ринку електричної 

енергії, Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики виноситься на 

розгляд питання щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

(за методологією «витрати+») на наступні етапи, а саме з 01.04.2023 та з 01.07.2023, з 

урахуванням зазначених в обґрунтувальних матеріалах підходів до рішення, прийнятого 

на засіданні НКРЕКП у формі відкритого слухання 21.12.2022 (продовження засідання 

НКРЕКП від 09.12.2022). 

Ураховуючи зазначене вище, пропонується прийняти постанови НКРЕКП про 

внесення змін до постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії за методологією «Витрати+», якими передбачено встановлення 

тарифів на рівнях, визначених для другого етапу (з 01 квітня 2023 року) та третього 

етапу (з 01 липня 2023 року) для Ліцензіатів. 

 

Проєкти постанов НКРЕКП додаються. 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері  

енергетики                                                                                             А. Огньов 

https://www.nerc.gov.ua/
https://www.nerc.gov.ua/materials
https://www.nerc.gov.ua/news/shchodo-prodovzhennya-poetapnogo-vstanovlennya-tarifiv-na-poslugi-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi-z-01042023-ta-z-01072023
https://www.nerc.gov.ua/news/shchodo-prodovzhennya-poetapnogo-vstanovlennya-tarifiv-na-poslugi-z-rozpodilu-elektrichnoyi-energiyi-z-01042023-ta-z-01072023


      

ПРОЄКТ 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                    № _________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1791 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 21 грудня 2022 року № 1791 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ДПЕМ ПРАТ «АТОМСЕРВІС» доповнити двома 

новими підпунктами 2 та 3 такого змісту: 

«2) на період з 01 квітня 2023 року по 30 червня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 



 2 

 

для першого класу напруги – 30,72 грн/МВт·год (без урахування податку 

на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 591,26 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

3) на період з 01 липня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 37,62 грн/МВт·год (без урахування податку 

на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 810,86 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 4. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 



      
ПРОЄКТ 

  

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  
___________________                                       Київ                                    № _________________ 

 

 
Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  
№ 1793 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  
«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  
2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 21 грудня 2022 року № 1793 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» 
доповнити двома новими підпунктами 2 та 3 такого змісту: 

«2) на період з 01 квітня 2023 року по 30 червня 2023 року (включно) 
тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії, на рівні: 



 2 
 

для першого класу напруги – 39,26 грн/МВт·год (без урахування податку 
на додану вартість); 

для другого класу напруги – 390,21 грн/МВт·год (без урахування податку 
на додану вартість); 

 
3) на період з 01 липня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії, на рівні: 

для першого класу напруги – 47,79 грн/МВт·год (без урахування податку 
на додану вартість); 

для другого класу напруги – 462,85 грн/МВт·год (без урахування податку 
на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 4. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 
дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 
 



      

ПРОЄКТ 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                    № _________________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1792 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 21 грудня 2022 року № 1792 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» доповнити двома новими 

підпунктами 2 та 3 такого змісту: 

«2) на період з 01 квітня 2023 року по 30 червня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 



 2 

 

для першого класу напруги – 315,26 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 392,12 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

3) на період з 01 липня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 407,97 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 778,21 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2  вважати підпунктом 4. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 



ПРОЄКТ        

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                 Київ                                       № __________ 

 

 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року  

№ 1790 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 жовтня  

2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                       

21 грудня 2022 року № 1790 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» такі зміни: 

 

1) після підпункту 1 доповнити двома новими підпунктами 2 та 3 такого 

змісту: 



 2 

 

«2) на період з 01 квітня 2023 року по 30 червня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на території м. Новояворівськ, 

смт Івано-Франкове, смт Шкло, с. Новий Яр, с. Ліс, х. Окілки, х. Батоги, 

с. Старичі, с. Стадники Яворівського району Львівської області в межах 

розташування системи розподілу електричної енергії, що перебуває в 

управлінні ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«НАФТОГАЗ ТЕПЛО», на рівні: 

для першого класу напруги – 230,89 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 062,68 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

3) на період з 01 липня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на території м. Новояворівськ, 

смт Івано-Франкове, смт Шкло, с. Новий Яр, с. Ліс, х. Окілки, х. Батоги, 

с. Старичі, с. Стадники Яворівського району Львівської області в межах 

розташування системи розподілу електричної енергії, що перебуває в 

управлінні ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«НАФТОГАЗ ТЕПЛО», на рівні: 

для першого класу напруги – 229,34 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 228,16 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункти 2 –4 вважати відповідно підпунктами 4 – 6; 

 

2) після підпункту 5 доповнити двома новими підпунктами 6 та 7 такого 

змісту: 

«6) на період з 01 квітня 2023 року по 30 червня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на території м. Новий Розділ Львівської 

області в межах розташування системи розподілу електричної енергії, що 

перебуває в управлінні ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО», на рівні: 

для першого класу напруги – 257,09 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 322,62 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

7) на період з 01 липня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на території м. Новий Розділ Львівської 

області в межах розташування системи розподілу електричної енергії, що 



 3 

 

перебуває в управлінні ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО», на рівні: 

для першого класу напруги – 317,23 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 554,73 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 6 вважати підпунктом 8. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський  

 


